

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KAIMO REIKALŲ KOMITETO 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. KOMITETO SUDĖTIS

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 06 d. sprendimu „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos komitetų“ Nr.5 TS-8 buvo patvirtintas kaimo reikalų komitetas iš 4 asmenų:

1. Gintautas Mirijauskas,
2. Gintautas Salatka,
3. Benius Rūtelionis,
4. Albinas Žymančius.

II. KOMITETO VEIKLA

2015 metais Lazdijų rajono savivaldybės kaimo reikalų komitetas dirbo vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija, vietos savivaldos ir kitais įstatymais, Valstybės nutarimais, rajono savivaldybės reglamentu.

2015 m. gegužės 14 d. komiteto posėdžio metu buvo išrinktas komiteto pirmininkas Gintautas Mirijauskas, pavaduotojas Gintautas Salatka.

2016 vasario 19 d. Kaimo reikalų komitetas svarstė sprendimo projektą „Dėl 2016 metų Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto patvirtinimo“.

Posėdyje finansų skyriaus vedėja Virginija Radzevičienė pristatė Lazdijų rajono savivaldybės biudžeto 2016 metams projektą. Iš viso 2016 m. savivaldybės biudžeto pajamų planas yra 17569,2 tūkst. Eur, arba 2018,0 tūkst. Eur didesnis už 2015 metų pradžioje patvirtintą biudžetą.

Šių metų savivaldybės biudžeto plano struktūra dėl pasikeitusių teisės aktų skiriasi nuo praėjusių metų pajamų struktūros. Nuo šių metų savivaldybės biudžeto pajamoms nepriskiriama savivaldybės gautos paskolos ir nepanaudoti praėjusių metų biudžeto lėšų likučiai. 2016 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, rajono savivaldybės biudžetui patvirtinta 7970 tūkst. Eur prognozuojamų pajamų, tai yra 494,0 tūkst. Eur daugiau nei 2015 metais. Pagrindinė padidėjimo priežastis yra ta, kad 2016 m. didėja savivaldybių biudžetams skiriama gyventojų pajamų mokesčio dalis nuo šio mokesčio įskaitymo į valstybės ir savivaldybių biudžetus (procentais) nuo 72,8 proc. iki 75,49 proc. Ši dalis koreguota dėl Seimo ir Vyriausybės priimtų sprendimų. Kad būtų nepažeistos Konstitucinio įstatymo nuostatos, savivaldybės biudžeto asignavimai gali viršyti biudžeto pajamas 1,5 proc., t.y. 263,5 tūkst. Eur. Savivaldybės biudžeto asignavimams nepriskiriama paskolų grąžinimas. Šiais metais savivaldybės finansiniai įsipareigojimai pagal sutartis su bankais sudaro 815,4 tūkst. Eur. Kadangi nepanaudoti praėjusių metų biudžeto lėšų likučiai, kurių negalime įtraukti į savivaldybės biudžeto asignavimus, yra 1333,4 tūkst. Eur, ši suma asignavimuose nukreipta paskolų grąžinimui.

Pagal valstybės funkcijas daugiausia biudžeto lėšų, kaip ir ankstesniais metais, numatoma skirti švietimui – 40,8 proc. (pernai biudžeto įvykdymas – 38,5), valdymui – 13,0 proc. (15,6), socialinei apsaugai – 15,4 proc. (14,1), kultūrai ir sportui – 8,0 proc. (8,0), ekonomikai – 12,2 proc. (15,2), aplinkos apsaugai – 5,2 proc. (3,7), viešajai tvarkai ir visuomenės apsaugai – 2,8 proc. (2,5). Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms biudžeto projekte numatyta 46,5 proc. (pernai biudžeto įvykdymas 43,6) nuo visų savivaldybės biudžeto asignavimų. Sandoriams dėl materialiojo ir nematerialiojo turto bei finansiniams įsipareigojimams vykdyti numatoma skirti 5,5 proc. nuo visų biudžeto asignavimų.

Komiteto nariai šiam sprendimo projektui pritarė vienbalsiai.

2016 balandžio 08 d. buvo svarstyti šie sprendimo projektai:

Dėl Lazdijų rajono savivaldybės tarybos kaimo reikalų komiteto 2015 metų veiklos ataskaitos. „Dėl projekto „Žaliosios melioracijos sistemų naudotojų asociacijos ir valstybinių melioracijos sistemų bei jų statinių rekonstrukcija“. „Dėl projekto „Jukneliškės MSNA ir valstybinių melioracijos sistemų bei jų statinių rekonstrukcija“. „Dėl projekto „A. Kirsnos MSNA ir valstybinių melioracijos sistemų bei jų statinių rekonstrukcija“. Ataskaitą pristatė komiteto pirmininkas Gintautas Mirijauskas. Kitus sprendimus pristatė Lazdijų žemės ūkio ir melioracijos skyriaus vedėjas Algimantas Pipiras.

2016 m. balandžio 08 d. vykusiam rajono savivaldybės posėdyje komiteto pirmininkas Gintautas Mirijauskas teikė Kaimo reikalų komiteto 2015 metų ataskaitą.

2016 m. balandžio 08 d. svarstyti sprendimo projektai:

1. Dėl pritarimo projektui „Rudaminos laisvalaikio salės pritaikymas bendruomenės poreikiams ir liaudies amatų plėtrai“.

2. Dėl pritarimo projektui „Kučiūnų laisvalaikio salės pritaikymas bendruomenės poreikiams“.

3. Dėl pritarimo projektui „Krikštonių laisvalaikio salės pritaikymas bendruomenės poreikiams“.

4. Dėl pritarimo projektui „Lazdijų rajono kaimų patrauklumo didinimas, atnaujinant bibliotekas“ ir jo dalinio finansavimo.

5. Dėl Lazdijų rajono savivaldybės Šventežerio seniūnijos Verstaminų, Gurčiškės, Kurdimakščių, Kamenkos, Murgų, Lozarkos, Papečių, Pagirių kaimų teritorijų priskyrimo Lazdijų rajono savivaldybės Lazdijų seniūnijai, pakeičiant Šventežerio ir Lazdijų seniūnijų teritorijų ribas.

6. Dėl pritarimo projektui „Laisvalaikio infrastruktūros sukūrimas Lazdijų rajono gyvenamosiose vietovėse“ ir jo dalinio finansavimo.

Sprendimų projektus pristatė investicijų skyriaus vedėjas Vidmantas Pilvinis.

Rudaminos salės remontui, kurio vertė 125,- tūks. Eur. Ir 20 % (apie 25,- tūks. Eur.) reiks prisidėti savivaldybei. Bus remontuojamos vidaus patalpos, apšildytas fasadas, modernizuota katilinė, pakeista elektros instaliacija. Kučiūnų laisvalaikio salės projekto vertė 250,- tūks. Eur. Ir 20 % (apie 50,- tūks. eur.) reiks prisidėti savivaldybei. Bus remontuojamos vidaus patalpos, apšildytas pastato stogas, modernizuota šildymo sistema, įrengiama nauja katilinė, pakeista elektros instaliacija. Krikščionių laisvalaikio salės projekto vertė 250,- tūks. Eur. Ir 20 % (apie 50,- tūks. eur.) reiks prisidėti savivaldybei. Bus remontuojamos vidaus patalpos, apšildytas fasadas, modernizuota šildymo sistema ir katilinė, pakeista elektros instaliacija, pakeisti pastato langai bei durys, sutvarkyta lietaus nuvedimo sistema. Lazdijų rajono kaimo bibliotekų projekto vertė 201,- tūks. Eur. Ir 20 % (apie 40,201,-eur.) reiks prisidėti savivaldybei. Už šias lėšas bus atnaujintos A. Kirsnos, Metelių ir Seiliūnų bibliotekos. Numatyta rekonstruoti arba pakeisti šildymo sistemas, senus langus bei duris, įrengti sanitarinius mazgus, kanalizaciją, atlikti vidaus patalpų remontą. Laisvalaikio infrastruktūros sukūrimo Lazdijų rajone projekto vertė 125,- tūks. Eur. Ir 20 % (apie 25,- tūks.) reiks prisidėti savivaldybei. Projekto tikslas – Šeštokų miestelyje esančio stadiono rekonstrukcija. Poilsiu numatytoje zonoje numatyta įrengti lauko estradą su suolais žiūrovams, dalį stadiono padengti specialia danga, taip pat įrengti zoną su lauko treniruokliais ir vaikų žaidimo aikštele. Dėl Lazdijų rajono savivaldybės Šventežerio seniūnijos Verstaminų, Gurčiškės, Kurdimakščių, Kamenkos, Murgų, Lozarkos, Papečių, Pagirių kaimų teritorijų priskyrimo Lazdijų rajono savivaldybės Lazdijų seniūnijai, pakeičiant Šventežerio ir Lazdijų seniūnijų teritorijų ribas sprendimo projektą pristatė mero pavaduotojas Gintautas Salatka. Jis pabrėžė, kad pagrindinis apsisprendimo argumentas – patogus susisiekimas su Lazdijais. Be to, vykdamis į Lazdijų seniūniją tvarkyti reikalų, žmonės turės galimybę aplankyti ir kitas rajono centre esančias įstaigas. Visiems sprendimo projektams pritarta.

2016 m. gruodžio 29 d. posėdžio metu buvo svarstyta sprendimo projektas „Dėl išvažiuojamojo posėdžio į „Pienas LT“. Komiteto pirmininkas Gintautas Mirijauskas informavo, kad gautas kvietimas iš „Pienas LT“ valdybos pirmininko Naglio Narausko atvykti į gamyklą, tikslu susipažinti su gamykla, joje gaminama produkcija, realizacija ir ateities perspektyvomis, bendradarbiavimą su


mūsų rajono pieninikais. Mero pavaduotojas Gintautas Salatka pasiūlė kartu vykti žemės ūkio skyriaus specialistams ir konsultavimo biuro specialistams. Sprendimo projektui buvo pritarta.

III. APIBENDRINIMAS

Kaimo reikalų komitetas per 2016 m. jokių pastabų ar pasiūlymų dėl komiteto veiklos negavo. Komitetas svarstė ir toliau svarstys klausimus, kaip įgyvendinti žemės ūkio, melioracijos, kaimo plėtros valstybės politiką rajono savivaldybėje, kaip organizuoti agrarinės aplinkosaugos priemonių įgyvendinimą, skatinti veislinių galvijų auginimą, ekologinį ūkininkavimą.

Dėkoju komiteto nariams už konstruktyvų darbą.

Lazdijų rajono savivaldybės tarybos
Kaimo reikalų komiteto pirmininkas



Gintautas Mirijauskas